
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №292 Кировского района Волгограда»

400079, г.Волгоград, ул.64-й Армии, 129а, тел./факс 42-69-28 
ИНН 3447016743 / КПП 344701001 ОГРН 1023404291657 ОКПО 48084236

ПРИКАЗ

«14» июня 2022 г г.Волгоград 98-ОД

Об организации деятельности
МОУ «Детский сад № 292 Кировского района Волгограда» 
в режиме региональной инновационной площадки

На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 09.06.2022 № 49 «О внесении изменений в приказ комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 марта 2019 г. № 
29 «Об утверждении списка организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, и иных действующих в сфере образовании организаций, а также их 
объединений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки 
Волгоградской области, и списка организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их 
объединений, у которых прекращено действие статуса региональной инновационной 
площадки Волгоградской области»,

Приказываю:
1. Организовать работу МОУ «Детский сад № 292 Кировского района Волгограда» в 
режиме региональной инновационной площадки в период с 1 июля 2022 года по 31 
декабря 2025 года по теме: «Музей семейной культуры в детском саду как средство 
развития воспитательного потенциала семьи».
2. Утвердить план и содержание работы региональной инновационной площадки в 
соответствии с программой инновационного проекта (приложение 1).
3. Утвердить состав участников инновационной деятельности (полностью Ф.И.О., 
должность):
□ Евдокимова Елена Сергеевна -  заведующая НИЛ проблем образования родителей 
ФГБОУ ВО «ВГСПУ», к.п.н., доцент кафедры педагогики ФГБОУ ВО «ВГСПУ» - 
научный руководитель РИП;
□ Григорян Елена Григоровна -  заведующий МОУ «Детский сад № 292 Кировского 
района Волгограда» - директор по развитию проекта;
□ Додокина Наталья Викторовна -  к.п.н., сотрудник НИЛ проблем образования 
родителей ФГБОУ ВО «ВГСПУ» - ответственный координатор проекта;
□ Филатова Виктория Николаевна -  методист МОУ «Детский сад № 292 Кировского 
района Волгограда» - исполнительный директор.
4. Рабочая группа проекта:
□ Мардашова Наталия Николаевна -  музыкальный руководитель;



□ Глейкина Ирина Михайловна -  старший воспитатель;
□ Упшинская Елена Юрьевна -  педагог-психолог;
□ Ковалева Марина Геннадьевна -  воспитатель;
□ Конева Анастасия Дмитриевна -  учитель-логопед;
□ Матушкина Ирина Владимировна -  учитель-логопед;
□ Давыдова Татьяна Александровна -  воспитатель;
□ Калинникова Наталья Васильевна -  воспитатель;
□ Козлова Марина Петровна -  воспитатель;
□ Куликова Наталья Станиславовна -  воспитатель;
□ Юдина Евгения Александровна - воспитатель;
□ Омельченко Наталья Сергеевна -  воспитатель.
5. Исполнительному директору Филатовой Виктории Николаевне:
□ Обеспечить функционирование образовательной организации в инновационном
режиме;
□ Контролировать размещение информации о работе инновационной площадки на
сайте МОУ «Детский сад № 292 Кировского района Волгограда»;
□ Определить потребность в повышении квалификации участников инновационной
деятельности и обеспечить их обучение;
□ Своевременно готовить плановую отчетность по итогам реализации программы
РИП.
6. Приказ довести до заинтересованных лиц.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом №292 Е.Г.Григорян


